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Der Maierhofer Mauerkragen ist zum druckwasserdichten Einbinden von Rohrleitungen und Kabeln in 
BodenplaƩen, Betonwände, Wände, Decken, Grundwasserwannen oder Schächte geeignet 

1/3 SamerstraßeÊ1Ê Ê83115ÊNeubeuernÊ Telefon:Ê(0Ê80Ê35)Ê24Ê60Ê ÊTelefax:Ê(0Ê80Ê35)Ê66Ê45Ê 
 Ê ÊE-Mail: info@maierhofer-neubeuern.deÊhttps://www.maierhofer-otto.com 

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen - Blitzschutz mit Montageset kompleƩ mit 2 
passenden Spannbändern  Rund 

Preis neƩo ge-
samt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

MM-BS-Rund-1 1  1 Stück, passend für Blitzschutzleiter rund von 8 bis 10 mm 13,60 € 16,18 € 

MM-BS-Rund-5-
9 

1 
 Vorteilspreis ( ab 5 bis 9 Stück) Einzelpreis/Stück 13,10 (neƩo), passend für Blitz-

schutzleiter rund von 8 bis 10 mm 
13,10 € 15,59 € 

MM-BS-Rund-
10-49 

1 
 Vorteilspreis ( ab 10 bis 49 Stück) Einzelpreis/Stück 12,10 (neƩo), passend für 

Blitzschutzleiter rund von 8 bis 10 mm 
12,10 € 14,40 € 

MM-BS-Rund-
50-100 

1 
 Vorteilspreis ( ab 50 bis 100 Stück) Einzelpreis/Stück 9,90 (neƩo), passend für 

Blitzschutzleiter rund von 8 bis 10 mm 
9,90 € 11,78 € 

  ab 100 Preise auf Anfrage     

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen - Blitzschutz mit Montageset kompleƩ mit 2 
passenden Spannbändern  Flach  

Preis neƩo ge-
samt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

MM-BS-Flach-1 1 
 1 Stück, passend für Blitzschutzleiter flach für Erdungsband 30x3,5 und 30x 3,0 

mm 13,95 € 16,60 € 

MM-BS-Flach-5-
9 

1 
Vorteilspreis ( ab 5 bis 9 Stück) Einzelpreis/Stück 13,45 (neƩo), passend für Blitz-

schutzleiter flach für Erdungsband 30x3,5 und 30x 3,0 mm 
13,45 € 16,01 € 

MM-BS-Flach-
10-49 

1 
Vorteilspreis ( ab 10 bis 49 Stück) Einzelpreis/Stück 12,45 (neƩo), passend für 

Blitzschutzleiter flach für Erdungsband 30x3,5 und 30x 3,0 mm 
12,45 € 14,82 € 

MM-BS-Flach-
50-100 

1 
Vorteilspreis ( ab 50 bis 100 Stück) Einzelpreis/Stück 9,90 (neƩo), passend für 

Blitzschutzleiter flach für Erdungsband 30x3,5 und 30x 3,0 mm 
9,90 € 11,78 € 

  ab 100 Preise auf Anfrage     

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen mit Montageset kompleƩ mit 2 passenden 
Spannbändern  

Preis neƩo ge-
samt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

025M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 25 mm 10,60 € 12,61 € 

025M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 25 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 

032M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 32 mm 10,60 € 12,61 € 

032M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 32 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 

040M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 40 mm 10,60 € 12,61 € 

040M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 40 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 

050M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 50 mm 10,80 € 12,85 € 

050M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 50 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 

063M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 63 mm 11,20 € 13,33 € 

063M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 63 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 

075M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 75 mm 11,90 € 14,16 € 

075M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 75 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 

090M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 90 mm 12,60 € 14,99 € 

090M-1-99 10 bis 99  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 90 mm / Preise auf Anfrage 0,00 € 0,00 € 
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Mauerkragen Blitzschutz 
Rund  für Blitzschutzleiter    
8 + 10 mm 

In dieser Preisliste finden Sie unsere Standard Größen die wir lagermäßig führen, weitere Nennweiten auf Anfrage lieferbar. 

2/3 SamerstraßeÊ1Ê Ê83115ÊNeubeuernÊ Telefon:Ê(0Ê80Ê35)Ê24Ê60Ê ÊTelefax:Ê(0Ê80Ê35)Ê66Ê45Ê 
 Ê ÊE-Mail: info@maierhofer-neubeuern.deÊhttps://www.maierhofer-otto.com 

Mauerkragen Blitzschutz  
Flach für Erdungsband  
30x3,5 + 30x3,0 mm 

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen mit Montageset kompleƩ mit 2 passenden 
Spannbändern  

Preis neƩo   
gesamt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

110M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 110 mm 13,50 € 16,07 € 

110M-5 5 
 1 Vorteilspack ( 5 Stück) Einzelpreis/Stück 12,45 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 110 mm 
62,25 € 74,08 € 

110M-51 1 
  Vorteilspreis ( ab 5 bis 9 Stück) Einzelpreis/Stück 12,45 (neƩo),    passend für 

Rohraußendurchmesser 110 mm 
12,45 € 14,82 € 

110M-10 10 
 1 Vorteilspack ( 10 Stück) Einzelpreis/Stück 11,40 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 110 mm 
114,00 € 135,66 € 

110M-101 1 
 Vorteilspreis ( ab 10 bis 49 Stück) Einzelpreis/Stück 11,40 (neƩo),    passend für 

Rohraußendurchmesser 110 mm 
11,40 € 13,57 € 

110M-50 50 
 1 Vorteilspack ( 50 Stück) Einzelpreis/Stück 9,30 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 110 mm 
465,00 € 553,35 € 

110M-501 1 
 Vorteilspreis (ab 50 bis 99 Stück) Einzelpreis/Stück 9,30 (neƩo),    passend für 

Rohraußendurchmesser 110 mm 
9,30 € 11,07 € 

110M-100 100 
 1 Vorteilspack ( 100 Stück) Einzelpreis/Stück 7,20 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 110 mm 
720,00 € 856,80 € 

110M-1001 1 
Vorteilspreis ( ab 100 bis 200 Stück) Einzelpreis/Stück 7,20 (neƩo),    passend für 

Rohraußendurchmesser 110 mm 
7,20 € 8,57 € 

  ab 200 Preise auf Anfrage     

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen mit Montageset kompleƩ mit 2 passenden 
Spannbändern  

Preis neƩo   
gesamt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

125M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 125 mm 15,00 € 17,85 € 

125M-5 5 
 1 Vorteilspack ( 5 Stück) Einzelpreis/Stück 14,00 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 125 mm 
70,00 € 83,30 € 

125M-10 10 
 1 Vorteilspack ( 10 Stück) Einzelpreis/Stück 12,85 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 125 mm 
128,50 € 152,92 € 

125M-50 50 
 1 Vorteilspack ( 50 Stück) Einzelpreis/Stück 10,70 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 125 mm 
535,00 € 636,65 € 

125M-100 100 
 1 Vorteilspack ( 100 Stück) Einzelpreis/Stück 9,60 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 125 mm 
960,00 € 1.142,40 € 

140M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 140 mm Spannbereich AD135-

AD148  
17,50 € 20,83 € 

140M-10 10 -99 St. 
 10-99 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 140 mm Spannbereich AD135-

AD148 Preise auf Anfrage 
0,00 € 0,00 € 

Der Maierhofer Mauerkragen ist zum druckwasserdichten Einbinden von Rohrleitungen und Kabeln in 
BodenplaƩen, Betonwände, Wände, Decken, Grundwasserwannen oder Schächte geeignet 
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Der Maierhofer Mauerkragen Blitzschutz, M-DichtmanscheƩe, M-Wassersperrflansch ist zum                          
druckwasserdichten Einbinden von Blitzschutzleitern in BodenplaƩen, Betonwände, Wände, Decken, 

Grundwasserwannen oder Schächte geeignet 

3/3 SamerstraßeÊ1Ê Ê83115ÊNeubeuernÊ Telefon:Ê(0Ê80Ê35)Ê24Ê60Ê ÊTelefax:Ê(0Ê80Ê35)Ê66Ê45Ê 
 Ê ÊE-Mail: info@maierhofer-neubeuern.deÊÊhttps://www.maierhofer-otto.com 

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen mit Montageset kompleƩ mit 2 passenden 
Spannbändern  

Preis neƩo   
gesamt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

160M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 160 mm 16,00 € 19,04 € 

160M-5 5 
 1 Vorteilspack ( 5 Stück) Einzelpreis/Stück 14,90 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 160 mm 
74,50 € 88,66 € 

160M-10 10 
 1 Vorteilspack ( 10 Stück) Einzelpreis/Stück 13,85 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 160 mm 
138,50 € 164,82 € 

160M-50 50 
 1 Vorteilspack ( 50 Stück) Einzelpreis/Stück 11,70 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 110 mm 
585,00 € 696,15 € 

160M-100 100 
 1 Vorteilspack ( 100 Stück) Einzelpreis/Stück 9,95 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 160 mm 
955,00 € 1.136,45 € 

180M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 180 mm Spannbereich AD175-

AD190  
25,50 € 30,35 € 

180M-10 10 -99 St. 
 10-99 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 180 mm Spannbereich AD175-

AD190 Preise auf Anfrage 
0,00 € 0,00 € 

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen mit Montageset kompleƩ mit 2 passenden 
Spannbändern  

Preis neƩo   
gesamt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

200M-1 1  1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 200 mm 24,00 € 28,56 € 

200M-5 5 
 1 Vorteilspack ( 5 Stück) Einzelpreis/Stück 21,90 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 200 mm 
109,50 € 130,31 € 

200M-10 10 
 1 Vorteilspack ( 10 Stück) Einzelpreis/Stück 20,85 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 200 mm 
208,50 € 248,12 € 

200M-50 50 
 1 Vorteilspack ( 50 Stück) Einzelpreis/Stück 19,80 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 200 mm 
990,00 € 1.178,10 € 

200M-100 100 
 1 Vorteilspack ( 100 Stück) Einzelpreis/Stück 17,70 (neƩo),    passend für Rohrau-

ßendurchmesser 200 mm 
1.770,00 € 2.106,30 € 

225M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 225 mm Spannbereich AD215-

AD230  
28,00 € 33,32 € 

225M-10 10 -99 St. 
 10-99 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 225 mm Spannbereich AD215-

AD230 Preise auf Anfrage 
0,00 € 0,00 € 

Art-Nr. 
Anzahl   
Stück 

ArƟkel Bezeichnung:  Mauerkragen mit Montageset kompleƩ mit 2 bzw.3 passen-
den Spannbändern  

Preis neƩo   
gesamt 

Preis BruƩo inkl. 
MwSt. gesamt 

250M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 250 mm Spannbereich AD245-

AD260  
30,00 € 35,70 € 

315M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 315 mm Spannbereich AD310-

AD327 
33,50 € 39,87 € 

400M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 400 mm Spannbereich  AD395-

AD410 
45,00 € 53,55 € 

500M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 500 mm Spannbereich AD495-

AD515 
54,00 € 64,26 € 

630M-1 1 
 1 Stück, passend für Rohraußendurchmesser 630 mm Spannbereich AD625-

AD650 
64,00 € 76,16 € 

Weitere Nennweiten bis AD 1400 auf Anfrage lieferbar 


